
1 

235 
242 
251 

165 
165 
165 

222 
33 
25 

247 
197 
0 

209 
210 
212 

150 
33 
25 

240 
85 
78 

210 
197 
0 

Highlight 

Chart  
background 

44 
55 
149 

190 
0 
39 

25 
66 
132 

239 
239 
239 

197 
210 
230 

59 
90 
163 

100 dnů vlády 
27. června – 4. října 2018 

  



2 

235 
242 
251 

165 
165 
165 

222 
33 
25 

247 
197 
0 

209 
210 
212 

150 
33 
25 

240 
85 
78 

210 
197 
0 

Highlight 

Chart  
background 

44 
55 
149 

190 
0 
39 

25 
66 
132 

239 
239 
239 

197 
210 
230 

59 
90 
163 

Státní rozpočet 

100 dnů vlády 

 Přebytek státního rozpočtu v roce 2018 a pokračující pokles dluhu 

 K 30. 9. 2018 vykázal státní rozpočet přebytek 16,8 mld. Kč.  

 Předpoklad MF je, že na konci roku by mělo být dosaženo vyrovnané bilance.  

 Aktualizovaný předpoklad vývoje státního dluhu na konci roku 2018 počítá s meziročním 

poklesem státního dluhu v poměru k HDP z 32,2 % HDP (konec roku 2017) na 30,6 % HDP 

(předpoklad na konci roku 2018).  

 Počítáme také s poklesem nominální výše státního dluhu z 1,625 bil. Kč na 1,624 bil. Kč.  



3 

235 
242 
251 

165 
165 
165 

222 
33 
25 

247 
197 
0 

209 
210 
212 

150 
33 
25 

240 
85 
78 

210 
197 
0 

Highlight 

Chart  
background 

44 
55 
149 

190 
0 
39 

25 
66 
132 

239 
239 
239 

197 
210 
230 

59 
90 
163 

Spravedlivý a efektivní výběr daní 

100 dnů vlády 

 Nižší DPH 

Nižší DPH na vodné, stočné a stravovací i odborné služby.  

 Významné snížení DPH u kadeřnických a kosmetických služeb, oprav jízdních kol, obuvi, 

úpravy a opravy oděvů a textilních výrobků pro domácnost a prodeji točeného piva, kde 

navrhujeme pokles ze stávající sazby 21 % na 10 %, tedy o více než polovinu.  

Návrh počítá také s dalším snižováním DPH u vodného a v sektoru stravovacích služeb  

z 15 % na 10 %.  

 Sdílená ekonomika 

 Vláda schválila návrh novely zákona o místních poplatcích, která reaguje na dynamický 

rozvoj sdílené ekonomiky a nastavuje rovná pravidla pro trh s krátkodobým ubytováním. 

Nahrazuje stávající poplatky z ubytovací kapacity a za lázeňský nebo rekreační pobyt 

jediným poplatkem z pobytu, jemuž bude podléhat krátkodobý pobyt bez ohledu na to, kde je 

poskytnut nebo jaký má účel.  

Dne 12. 7. podepsalo Ministerstvo financí a společnost UBER memorandum, jehož 

dodržování zajistí řádnou správu daní všech řidičů a spolupracovníků této rostoucí přepravní 

platformy.  



4 

235 
242 
251 

165 
165 
165 

222 
33 
25 

247 
197 
0 

209 
210 
212 

150 
33 
25 

240 
85 
78 

210 
197 
0 

Highlight 

Chart  
background 

44 
55 
149 

190 
0 
39 

25 
66 
132 

239 
239 
239 

197 
210 
230 

59 
90 
163 

Důchody    

100 dnů vlády 

 Zásadně jsme navýšili důchody 

 Zvýšení průměrného starobního důchodu o 900 Kč od 1. ledna 2019.  

 Pro důchodce starší 85 let se jedná o zvýšení procentní výměry důchodů o dalších 1000 Kč.  

 Průměrný starobní důchod tak po zvýšení bude činit 13 286 Kč. 



5 

235 
242 
251 

165 
165 
165 

222 
33 
25 

247 
197 
0 

209 
210 
212 

150 
33 
25 

240 
85 
78 

210 
197 
0 

Highlight 

Chart  
background 

44 
55 
149 

190 
0 
39 

25 
66 
132 

239 
239 
239 

197 
210 
230 

59 
90 
163 

Slevy na jízdném  

100 dnů vlády 

 Nová sleva na jízdném 

 Slevy platí od 1. září 2018, na nižší jízdné mají nárok děti a studenti do 26 let a senioři nad 

65let, sleva je ve výši 75 procent z ceny jízdného. 

Na všech vnitrostátních dálkových a regionálních autobusových a železničních linkách, v rámci 

integrovaných dopravních systémů též na linkách městské hromadné dopravy zajíždějících za 

hranice města. 



6 

235 
242 
251 

165 
165 
165 

222 
33 
25 

247 
197 
0 

209 
210 
212 

150 
33 
25 

240 
85 
78 

210 
197 
0 

Highlight 

Chart  
background 

44 
55 
149 

190 
0 
39 

25 
66 
132 

239 
239 
239 

197 
210 
230 

59 
90 
163 

Zvyšování platů  

100 dnů vlády 

 Zvýšení objemu prostředků na platy vojáků, policistů, hasičů a dalších zaměstnanců 

placených ze státního rozpočtu 



7 

235 
242 
251 

165 
165 
165 

222 
33 
25 

247 
197 
0 

209 
210 
212 

150 
33 
25 

240 
85 
78 

210 
197 
0 

Highlight 

Chart  
background 

44 
55 
149 

190 
0 
39 

25 
66 
132 

239 
239 
239 

197 
210 
230 

59 
90 
163 

Školství    

100 dnů vlády 

 Zvýšení platů 

 Platy pedagogů ve školách stoupnou v průměru o 15 %.  

U nepedagogů v průměru o 10 %. 

 Rozpočet pro školství 

 Schválením historicky nejvyššího rozpočtu 195,7 miliardy korun. 

 Včetně podílu EU bude rozpočet MŠMT pro rok 2019 více než 205 miliard korun, což je 

meziroční navýšení o více než 18 %. 

 Navýšení výdajů pro VŠ 

Navýšení výdajů pro vysoké školy o 2 mld. 

 Program na rozvoj a obnovu materiálně technické základny veřejných vysokých škol s 

předpokládanými náklady 15, 8 mld. Kč.  

 Až 1,5 miliardy Kč v příštím roce na sportování dětí a mládeže ve sportovních klubech. Ve 

srovnání s minulým rokem došlo k navýšení finančních prostředků neinvestičního programu 

Můj klub o více než jednu třetinu. Zároveň byly zásadně zjednodušeny podmínky pro 

podávání žádostí. 

 Posílení výdajů na výzkum, vývoj a inovace o 1,2 mld. Kč na úroveň národních zdrojů ve 

výši 36 mld. Kč.  



8 

235 
242 
251 

165 
165 
165 

222 
33 
25 

247 
197 
0 

209 
210 
212 

150 
33 
25 

240 
85 
78 

210 
197 
0 

Highlight 

Chart  
background 

44 
55 
149 

190 
0 
39 

25 
66 
132 

239 
239 
239 

197 
210 
230 

59 
90 
163 

Zdravotnictví  

100 dnů vlády 

 Úhradová vyhláška 

 Poprvé v historii je úhradová vyhláška výsledkem dohody celého zdravotnictví 

 Jedná se o zásadní změnu v procesu dohodování a odklon od praxe předchozích let, kdy 

ministerstvo určovalo kolik, co bude stát direktivně úhradovou vyhláškou, a bývalí ministři 

pod tlaky jednotlivých segmentů přilepšovali jedněm na úkor druhých. 

Od začátku byl kladen důraz na spravedlivý nárůst úhrad napříč všemi segmenty, a aby 

byla v dohodách zohledněna kvalita a efektivita péče. To se povedlo. 

Důraz na kvalitu a efektivitu: bonifikace za delší ordinační dobu u praktických lékařů; v 

domácí péči za ošetření pacienta v noci, o víkendech, za péči o těžce nemocné. 

 Významné snížení administrativy pro zdravotníky 

Od 1. 7. 2018 se výrazně zjednodušilo vedení zdravotnické dokumentace. 

Odpovídá lépe skutečným potřebám v praxi a především významně snižuje administrativní 

zátěž zdravotnických pracovníků. 

Nová vyhláška nechává prostor tomu, aby zdravotnická dokumentace byla přizpůsobena typu 

zdravotnického zařízení a poskytované zdravotní péče. 

 Zkracuje se povinná doba uchovávání zdravotnické dokumentace, dnes jsou plné sklady 

složek. 



9 

235 
242 
251 

165 
165 
165 

222 
33 
25 

247 
197 
0 

209 
210 
212 

150 
33 
25 

240 
85 
78 

210 
197 
0 

Highlight 

Chart  
background 

44 
55 
149 

190 
0 
39 

25 
66 
132 

239 
239 
239 

197 
210 
230 

59 
90 
163 

Personální situace ve zdravotnictví  

100 dnů vlády 

 Řešení nepříznivé personální situace ve zdravotnictví 

Do českého zdravotnictví půjde v roce 2019 rekordních 320 mld. korun. To je o 20 mld. víc než 

v roce 2018, z toho 13 mld. korun dostanou jen nemocnice. 

Nárůst má být cílený tam, kde je to potřeba. 

 V roce 2019 půjde na platy zdravotníků v nemocnicích celkově 6 mld. korun navíc. 

 Tento objem peněz umožňuje navýšení platů všem zdravotníkům, a to až o 10 %. 

Nárůst tarifních platů sester, sanitářů a mladých lékařů o 7 % (2 000 Kč sestrám, sanitářům a 

2 500 Kč mladým lékařům). 

 Pro zdravotní sestry ve směnném provozu u lůžka je navrženo zvýšení příplatků o 5 000 Kč 

(celkově 7 000 Kč = nárůst 22 %), ostatní pracovníci ve směnném provozu by si měli polepšit 

o 2 000 Kč.  

Dotační programy pro praktické lékaře včetně pediatrů (každoročně vyčleněno 5 mil. Kč) a 

zubaře (alokováno 100 mil. Kč, jednotkově 1,2 mil. na osobu) v periferních oblastech. 

 Zvýšení kapacit lékařských fakult 

Do zvýšení počtu mediků a učitelů lékařských fakult půjde příštích 11 let téměř  7 mld. Kč. 

Umožní navýšení kapacit přijímaných studentů lékařských oborů o 15 % a platů učitelů 

Od 1. září 2018 již bylo uvolněno 135 milionů korun na podporu studijního programu 

všeobecného lékařství. 



10 

235 
242 
251 

165 
165 
165 

222 
33 
25 

247 
197 
0 

209 
210 
212 

150 
33 
25 

240 
85 
78 

210 
197 
0 

Highlight 

Chart  
background 

44 
55 
149 

190 
0 
39 

25 
66 
132 

239 
239 
239 

197 
210 
230 

59 
90 
163 

Nemocenská 

100 dnů vlády 

 Zrušení karenční doby 

 Znovuzavedení proplácení prvních 3 dnů nemoci je i v Programové prohlášení vlády. 

 V současné době je návrh ve Sněmovně.  

 Počítám, že projde a začne platit od 1. července 2019 zároveň s realizací aspoň částí e-

neschopenky. 

 E-neschopenka 

Od 1. července 2019 by se měl zjednodušit systém evidence pracovní neschopnosti. První a 

druhý díl neschopenky by se měl řešit elektronicky.  

 Jde nám o to, aby nedocházelo ke zneužití neschopenek, nebude se už dát napsat zpětně.  

Následně chceme řešit propojení na zaměstnavatele a na zaměstnance. 

Nyní využívá aktuální možnosti elektronického hlášení pracovní neschopnosti jen několik 

jednotek procent lékařů.  



11 

235 
242 
251 

165 
165 
165 

222 
33 
25 

247 
197 
0 

209 
210 
212 

150 
33 
25 

240 
85 
78 

210 
197 
0 

Highlight 

Chart  
background 

44 
55 
149 

190 
0 
39 

25 
66 
132 

239 
239 
239 

197 
210 
230 

59 
90 
163 

Sport    

100 dnů vlády 

 Efektivní podpora sportu 

 Vládní zmocněnec pro sport, připravil novelu zákona o podpoře sportu, jejímž cílem je 

vytvoření Národní sportovní agentury.  

 Státní rozpočet počítá se zvýšení výdajů na podporu sportu z letošních 5,5 mld. na 8,4 mld. pro 

rok 2019. 

Na konci července byl spuštěn rejstřík sportovců, trenérů, sportovních organizací a sportovních 

zařízení. 

Oproti předchozím letům dochází k včasnému vypisování dotačních výzev jak na činnost tak na 

sportovní infrastrukturu pro rok 2019. Navíc pro žadatele došlo k podstatnému snížení jejich 

administrativní náročnosti. 



12 

235 
242 
251 

165 
165 
165 

222 
33 
25 

247 
197 
0 

209 
210 
212 

150 
33 
25 

240 
85 
78 

210 
197 
0 

Highlight 

Chart  
background 

44 
55 
149 

190 
0 
39 

25 
66 
132 

239 
239 
239 

197 
210 
230 

59 
90 
163 

Investice 

100 dnů vlády 

 Investiční plán   

 Pracujeme na dlouhodobém investičním plánu na 10 let, který představíme do konce roku. 

 Potřebujeme posílit investiční činnost zejména ve strukturálně postižených oblastech a 

zajistit investicemi komplexní rozvoj života v regionech.    

 Silnice a dálnice 

 Aktuálně se staví 177 km dálnic a silnic I. tříd.  

 Zahájena byla, nebo ještě bude intenzivní výstavba na všech hlavních trasách D1, D55, 

D52, D35, D3, D6, D7, D11 a kompletní modernizace dálnice D1 mezi Prahou a Brnem. Ta 

by měla být hotová v roce 2021.  

 V oblasti financování nových staveb se snažíme  zavádět nové způsoby financování jako je, 

např. realizace akcí formou PPP – zde už hledáme firmy, které postaví 32 kilometrů dlouhý 

úsek na D4 mezi Příbramí a Pískem a budou je 25 let provozovat.  

 Kvalitnější investiční pobídky 

Novela zákona o investičních pobídkách preferuje náročnější investiční akce s vyšší 

přidanou hodnotou, které budou mít ambici zvýšit inovativní potenciál české ekonomiky.  

Naše ekonomika se nachází v situaci, kdy není potřeba motivovat všechny, ale je potřeba 

motivovat jen vybrané investory a je velice důležité pečlivě zvažovat, jakým způsobem. 



13 

235 
242 
251 

165 
165 
165 

222 
33 
25 

247 
197 
0 

209 
210 
212 

150 
33 
25 

240 
85 
78 

210 
197 
0 

Highlight 

Chart  
background 

44 
55 
149 

190 
0 
39 

25 
66 
132 

239 
239 
239 

197 
210 
230 

59 
90 
163 

Investice do bydlení 

100 dnů vlády 

 Podpora výstavby nájemních bytů 

 Před spuštěním, je zcela nový program Výstavba.  

Umožní obcím stavět dostupné nájemní byty pro potřebné profese, které v obcích chybí, jako 

jsou např. učitelé, lékaři, policisté a obyvatele v sociálně těžké situaci.  

Na výstavbu těchto bytů budou poskytovány přímé a nevratné dotace ve výši 100 % nákladů. 

Počítáme s rozpočtem 2 miliardy korun ročně.  

Na zbývající část bytů pak může být poskytován nízkoúročený, tedy zvýhodněný, dlouhodobý 

úvěr. Na to máme další jednu miliardu korun. 

 Tak třeba pokud bude město stavět např. 1000 obecních bytů a 20 % z toho bude pro seniory 

či osoby v bytové nouzi apod., tak na těchto 20 % dostane 100% dotaci. Na zbytek tzv. 

dostupného bydlení bude k dispozici zvýhodněný nebo komerční úvěr. 

 Podpora bydlení pro mladé  

 Vláda začala rozvoj systému podpory bydlení pro mladé lidi do 36 let. 

 Žádat o zvýhodněné úvěry mohou mladí v Česku už od 15. 8. 2018. 

 V současné době evidujeme 480 žádostí v celkové částce přes 516 milionů korun. 

 Letos máme připraveno celkem 650 milionů korun. K navýšení rozpočtu dojde, pokud to bude 

potřeba až na 1 mld. Kč.  



14 

235 
242 
251 

165 
165 
165 

222 
33 
25 

247 
197 
0 

209 
210 
212 

150 
33 
25 

240 
85 
78 

210 
197 
0 

Highlight 

Chart  
background 

44 
55 
149 

190 
0 
39 

25 
66 
132 

239 
239 
239 

197 
210 
230 

59 
90 
163 

Evropská unie a zahraniční věci 

100 dnů vlády 

 Vyjednávání Evropské unii 

Česká vláda ve spolupráci se státy V4 prosadila rozhodnutí o nepřípustnosti povinných kvót 

pro distribuci migrantů coby řešení migrační krize. 

 Přeorientování diskuse o migraci na spolupráci se třetími státy, boj proti pašerákům a 

ochranu vnějších hranic EU. 

Reverse charge byla po 4,5 letech vyjednávání jednomyslně schválena radou ministrů 

ECOFIN. Vytvoří společně s kontrolním hlášením a EET mocný nástroj proti daňovým 

únikům na DPH s výraznými vzájemnými synergiemi.  

 Vláda se aktivně zapojila do vyjednávání o příštím víceletém finančním rámci a bude nadále 

prosazovat české zájmy. 

 Boj proti dvojí kvalitě potravin a výrobků a nekalým obchodním praktikám v maloobchodě. 

 Zahraniční věci 

 Vyjednali jsme propuštění dvou pracovníků německé neziskové organizace v Sýrii. 

Nabídli jsme pomoc Řecku při likvidaci požárů a spolupráci na záchraně thajských chlapců ze 

zatopené jeskyně.  

 Zaslali jsme 10 milionů korun Indonésii jako pomoc s následky zemětřesení a tsunami.  



15 

235 
242 
251 

165 
165 
165 

222 
33 
25 

247 
197 
0 

209 
210 
212 

150 
33 
25 

240 
85 
78 

210 
197 
0 

Highlight 

Chart  
background 

44 
55 
149 

190 
0 
39 

25 
66 
132 

239 
239 
239 

197 
210 
230 

59 
90 
163 

Evropské fondy 

100 dnů vlády 

 Čerpání fondů 

 V programovém období 2014-2020 je pro ČR vyčleněno z rozpočtu EU celkem přes  

577,2 mld. Kč. Čerpá se v 10 tematicky zaměřených programech. 

 Smluvně je zajištěno již přes 167 tisíc projektů za více než 351 mld. Kč 

 Projekty se proplácí postupně spolu s realizací, momentálně proplaceno příjemcům téměř 

143 mld. Kč  

 Evropské komisi byly k 31. červenci 2018 odeslány žádosti o průběžnou platbu v souhrnné 

hodnotě 89,1 mld. Kč.  

 Integrovaný regionální operační program 

 Výrazné zrychlení čerpání, překročil hranici čerpání 70 miliard korun.  

Dotace získalo již 4756 projektů. 

 Během krátké doby bylo rozděleno dalších deset miliard korun.  

Díky těmto penězům se tak můžeme těšit například na rekonstrukci a obnovu našich 

významných historických a technických památek (Karlštejn, Mariánský komplex a Kostel sv. 

Václava ve Staré Boleslavi, vlak Slovenská strela). 



16 

235 
242 
251 

165 
165 
165 

222 
33 
25 

247 
197 
0 

209 
210 
212 

150 
33 
25 

240 
85 
78 

210 
197 
0 

Highlight 

Chart  
background 

44 
55 
149 

190 
0 
39 

25 
66 
132 

239 
239 
239 

197 
210 
230 

59 
90 
163 

Digitální Česko 

100 dnů vlády 

 Digitální veřejná správa 

 Informační koncepce ČR zaměřená na digitalizaci výkonu veřejné moci na národní úrovni, 

problematika známá jako eGovernment. 

 Stanovuje hlavní cíle v oblasti budování informačních systémů veřejné správy a obecné 

principy pořizování, vytváření, správy a provozování informačních systémů veřejné správy.  

 Koncepce Digitální ekonomika a společnost  

Řeší průřezově problematiku mimo přímou gesci veřejné moci. 

Cílem je zajistit dlouhodobou konkurenceschopnost ČR. Jde zejména o podporu pozitivních 

aspektů společenských i ekonomických změn souvisejících s digitální revolucí a minimalizaci 

negativních dopadů např. na pracovní trh. 

 Spadá sem řada iniciativ, jako např. Průmysl 4.0, Stavebnictví 4.0, Inovace, výzkum, vývoj 

4.0, elektronické zdravotnictví, koncepce SMART Cities atd. 

 Začali jsme jmenováním odpovědné osoby – vládního zmocněnce, dodali jsme občanské 

průkazy s čipem, vytvořili portál občana, projekt Moje Daně (on-line finanční úřad). Schválili 

jsme Digitální Česko, což jsou vlastně 3 koncepce: 

 Koncepce Česko v digitální Evropě 

Má zajistit jednotný, aktivní a inovativní přístup České republiky k problematice digitální 

agendy na úrovni Evropské unie v souladu s moderními technologickými trendy, s kritickým 

respektem k platné regulaci vycházející z EU a  s důsledným prosazováním priorit, zájmů a 

národních specifik ČR. 



17 

235 
242 
251 

165 
165 
165 

222 
33 
25 

247 
197 
0 

209 
210 
212 

150 
33 
25 

240 
85 
78 

210 
197 
0 

Highlight 

Chart  
background 

44 
55 
149 

190 
0 
39 

25 
66 
132 

239 
239 
239 

197 
210 
230 

59 
90 
163 

Životní prostředí a zemědělství 

100 dnů vlády 

 Kotlíkové dotace 

 Pracuje se na vyhlášení třetí vlny kotlíkových dotací s cílem vyměnit až 100 tisíc nejstarších 

domácích kotlů v ČR za nové ekologické, která bude vypsaná v lednu 2019. Do domácností 

investujeme další 3 miliardy korun.  

Navíc Moravskoslezský kraj dostane 1 miliardu Kč na půjčky a předfinancování nových 

ekologických kotlů přímo v domácnostech. To umožní vyměnit starý kotel i nízkopříjmovým 

rodinám a jednotlivcům. 

 Program NZÚ jsme také s cílem zlepšit kvalitu ovzduší rozšířili na výměnu starých kamen, 

které nejde zafinancovat z kotlíkových dotací. To se může týkat až 80 tisíc domácností.  

 Kůrovcová kalamita       

 Byla založena platforma s hnutím DUHA, 

 vytvořen katalog volných ploch k dočasnému skladování asanovaného dříví,  

 zahájena spolupráce s Asociací romských podnikatelů a spolků pro práci v lesích. 

 Africký mor prasat       

 Ve Zlínském kraji byla zavedena mimořádná veterinární opatření k eliminaci afrického moru 

prasat. 



18 

235 
242 
251 

165 
165 
165 

222 
33 
25 

247 
197 
0 

209 
210 
212 

150 
33 
25 

240 
85 
78 

210 
197 
0 

Highlight 

Chart  
background 

44 
55 
149 

190 
0 
39 

25 
66 
132 

239 
239 
239 

197 
210 
230 

59 
90 
163 

Sucho 

100 dnů vlády 

 Finanční podpora 

Rozšířili jsme program Dešťovka, pořízení nádrže na zachytávání srážkové vody, na celou 

ČR. Za prvních 24 hodin přišly žádosti za 20 mil. Kč. Do programu jsme přidali 100 mil. Kč.  

 Zajistili jsme další financování posílení a vybudování nových zdrojů pitné vody v obcích. Za 

600 mil. Kč bude až 250 tisíc lidí nově napojeno na zdroje pitné vody.  

Mezi obce a svazky obcí rozdělíme 800 milionů korun na stavbu vodovodů, kanalizací, ČOV 

či vodojemů. 

 Pro obce a svazky obcí je určeno i 400 milionů korun na rekonstrukce, odbahnění, obnovu či 

stavbu rybníků. 

 Vyplatili jsme 1,16 miliardy korun zemědělcům na kompenzacích za škody způsobené 

loňským suchem. K 30. 9. bylo proplaceno celkem 3 166 žádostí z celkového počtu 3 255.   

 Boj se suchem 

 Založili jsme Národní koalici pro boj se suchem – poradní a vizionářskou skupinu odborníků. 

 Spouštíme projekty umělé infiltrace povrchové vody do podzemních vod, která v budoucnu 

může zachytit vodu v suchem postižených oblastech. 

Dokončujeme novelu vodního zákona a protierozní vyhlášku – oba návrhy posílí ochranu vody 

a krajiny.  



19 

235 
242 
251 

165 
165 
165 

222 
33 
25 

247 
197 
0 

209 
210 
212 

150 
33 
25 

240 
85 
78 

210 
197 
0 

Highlight 

Chart  
background 

44 
55 
149 

190 
0 
39 

25 
66 
132 

239 
239 
239 

197 
210 
230 

59 
90 
163 

Pomoc obcím a městům 

100 dnů vlády 

 Čištění katastru nemovitosti 

Obcím a městům se uvolnily stovky pozemků a nemovitostí s nevyjasněnými vlastnickými 

právy. 

Na těch lze nyní například stavět cyklostezky, chodníky nebo dětská hřiště. Např. v Praze 

došlo ke snížení o cca 650 nemovitostí. 

 Přísnější regulace směnárenské činnosti  

 Probíhá projednávání novely zákona o směnárenské činnosti, která směřuje k vyšší ochraně 

spotřebitelů, jakožto slabší strany. 

Navrhovaná právní úprava nově zavádí možnost zákazníků odstoupit od smlouvy o 

směnárenském obchodu do dvou hodin od provedení obchodu, pouze do částky 

odpovídající 1 000 EUR.  

 Zakazuje inzerování VIP kurzů v prostorách prodejny a jejím bezprostředním okolí. 

 Zakazuje požadování úplaty za provedení směnárenského obchodu provozovatelem, s 

výjimkou směny mincí a šeků, a také v případě platby kartou. 

 

 Matriky 

Odložili jsme reformu financování matrik, matriky se rušit nebudou. 



20 

235 
242 
251 

165 
165 
165 

222 
33 
25 

247 
197 
0 

209 
210 
212 

150 
33 
25 

240 
85 
78 

210 
197 
0 

Highlight 

Chart  
background 

44 
55 
149 

190 
0 
39 

25 
66 
132 

239 
239 
239 

197 
210 
230 

59 
90 
163 

Účinná regulace hazardu  

100 dnů vlády 

 Potírání nelegálního hazardu  

Celní správa opakovaně úspěšně zasahuje proti nelegálním provozovatelům hazardních 

her, zaměřuje se na nové typy tzv. kvízomatů.  

Od počátku platnosti nového zákona provedla Celní správa 3 000 kontrolních akcí a zjistila 

zhruba 1000 pochybení.  

 Zlikvidovala 380 černých heren, kde zabavila 1000 automatů a 1200 kvízomatů.  



21 

235 
242 
251 

165 
165 
165 

222 
33 
25 

247 
197 
0 

209 
210 
212 

150 
33 
25 

240 
85 
78 

210 
197 
0 

Highlight 

Chart  
background 

44 
55 
149 

190 
0 
39 

25 
66 
132 

239 
239 
239 

197 
210 
230 

59 
90 
163 

DĚKUJEME ZA POZORNOST 

100 DNŮ VLÁDY 


